
Período: de 01/01/2020 a 22/12/2020

Melhores Resultados

RANKING ESTADUAL DE ATLETISMO - SUB-23 - AP

MASCULINO

Marca V.V. CBAt Nome DN UF Clube Local DataFase

100 metros CE

6/SF/3 10/12/20São PauloAETPAP13/05/98Waldir Dias Mendes80179-0.211.10

7/SF/4 10/12/20São PauloAETPAP11/04/98Caio Jose Rodrigues de Freitas777270.111.30

3/SF/3 02/10/20MacapáAEBMAP23/12/98Milton Cardoso Campos Junior653610.311.54

1/SF/2 02/10/20MacapáAEBMAP14/06/01Moises Vinicius Damasceno dos Santos758530.611.55

1/F/ 03/10/20MacapáAETPAP09/12/02Cezar dos Santos Reis777241.211.79

2/F/ 03/10/20MacapáAAPSAP25/05/03Pablo Matheus Fonseca de Moraes707391.211.97

1/SF/1 02/10/20MacapáAETPAP21/05/99Luiz Alberto dos Santos Souza819441.312.01

3/F/ 03/10/20MacapáAETPAP31/08/01Jesus de Nazare da Silva de Moraes777361.212.16

3/SF/1 02/10/20MacapáAETPAP22/05/00Kelvys Luiz Santos de Figueiredo814051.312.22

2/FT/2 04/09/20MacapáAETPAP13/09/00Ruan Rodrigo da Costa Silva791230.612.71

4/F/ 03/10/20MacapáAETPAP01/05/03Bruno Jose Rodrigues de Freitas819421.213.65

5/SF/2 02/10/20MacapáTF TEAMAP11/11/99Michel de Jesus Barbosa Cavalcante823760.614.86

Marca V.V. CBAt Nome DN UF Clube Local DataFase

100 metros CE Com Assistência do Vento

1/F/ 04/09/20MacapáAAPSAP25/05/03Pablo Matheus Fonseca de Moraes707392.312.05

1/FT/3 04/09/20MacapáAETPAP05/11/01Denilson das Neves Costa791262.312.22

2/F/ 04/09/20MacapáAETPAP13/07/03Danilo Gabriel Alves Goncalves819432.312.38

3/FT/3 04/09/20MacapáAETPAP22/05/00Kelvys Luiz Santos de Figueiredo814052.312.57

5/F/ 04/09/20MacapáAETPAP01/05/03Bruno Jose Rodrigues de Freitas819422.313.57

6/F/ 04/09/20MacapáAETPAP16/05/04Diogo Pantoja da Silva791242.315.14

Marca V.V. CBAt Nome DN UF Clube Local DataFase

100 metros - CM CM Com Assistência do Vento

5/SF/3 31/10/20RecifeAETPAP13/05/98Waldir Dias Mendes801792.410.9

Marca V.V. CBAt Nome DN UF Clube Local DataFase

100 metros - CM CM Sem Informação do Vento

2/F/ 15/02/20MacapáAETPAP11/04/98Caio Jose Rodrigues de Freitas7772711.0

3/FT/4 15/02/20MacapáAETPAP13/05/98Waldir Dias Mendes8017911.1

1/FT/2 15/02/20MacapáAETPAP09/12/02Cezar dos Santos Reis7772411.5

2/FT/2 15/02/20MacapáAETPAP22/05/00Kelvys Luiz Santos de Figueiredo8140511.6

4/FT/2 15/02/20MacapáAAPSAP25/05/03Pablo Matheus Fonseca de Moraes7073911.9

2/FT/3 15/02/20MacapáAETPAP04/01/98Alexandre Pacheco Caxias de Sousa7764112.0

Marca V.V. CBAt Nome DN UF Clube Local DataFase

200 metros CE

2/SF/2 03/10/20MacapáAETPAP13/05/98Waldir Dias Mendes80179-0.422.32

3/F/ 03/10/20MacapáAETPAP11/04/98Caio Jose Rodrigues de Freitas777271.023.13

1/ST/2 01/11/20RecifeAETPAP25/02/00Jonielson Alves Nascimento654401.123.17

4/F/ 04/09/20MacapáAETPAP09/12/02Cezar dos Santos Reis777240.724.32
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Marca V.V. CBAt Nome DN UF Clube Local DataFase

200 metros CE

6/F/ 03/10/20MacapáAETPAP21/05/99Luiz Alberto dos Santos Souza819441.024.93

1/F/ 04/09/20MacapáAETPAP13/07/03Danilo Gabriel Alves Goncalves819430.125.42

4/SF/1 03/10/20MacapáTF TEAMAP16/12/03Iarley Santos Silva823722.026.39

3/F/ 04/09/20MacapáAETPAP01/05/03Bruno Jose Rodrigues de Freitas819420.128.73

Marca V.V. CBAt Nome DN UF Clube Local DataFase

200 metros CE Com Assistência do Vento

1/F/ 04/10/20MacapáAETPAP09/12/02Cezar dos Santos Reis777242.223.72

2/F/ 04/10/20MacapáAETPAP31/08/01Jesus de Nazare da Silva de Moraes777362.224.85

3/F/ 04/10/20MacapáAETPAP01/05/03Bruno Jose Rodrigues de Freitas819422.228.15

Marca V.V. CBAt Nome DN UF Clube Local DataFase

200 metros - CM CM Sem Informação do Vento

2/F/ 16/02/20MacapáAETPAP11/04/98Caio Jose Rodrigues de Freitas7772722.2

2/SF/4 16/02/20MacapáAETPAP13/05/98Waldir Dias Mendes8017922.9

4/F/ 16/02/20MacapáAETPAP09/12/02Cezar dos Santos Reis7772423.4

5/F/ 16/02/20MacapáAETPAP22/05/00Kelvys Luiz Santos de Figueiredo8140523.9

7/F/ 16/02/20MacapáAAPSAP25/05/03Pablo Matheus Fonseca de Moraes7073924.2

Marca V.V. CBAt Nome DN UF Clube Local DataFase

400 metros CE

6/SF/1 10/12/20São PauloAETPAP25/02/00Jonielson Alves Nascimento6544000:50.64

1/F/ 02/10/20MacapáAETPAP13/05/98Waldir Dias Mendes8017900:50.80

1/F/ 04/10/20MacapáAAPSAP25/05/03Pablo Matheus Fonseca de Moraes7073900:53.79

2/F/ 04/10/20MacapáAETPAP09/12/02Cezar dos Santos Reis7772400:54.75

4/F/ 04/09/20MacapáAETPAP05/11/01Denilson das Neves Costa7912600:56.35

5/F/ 02/10/20MacapáAETPAP13/09/00Ruan Rodrigo da Costa Silva7912301:00.38

4/F/ 04/10/20MacapáAEBMAP10/09/02Enderson da Silva Mendes7773401:06.87

Marca V.V. CBAt Nome DN UF Clube Local DataFase

400 metros - CM CM

1/F/ 16/02/20MacapáAETPAP25/02/00Jonielson Alves Nascimento6544000:51.0

3/SF/2 16/02/20MacapáAAPSAP04/01/03Jalne Gama Silva Chagas6545500:54.6

Marca V.V. CBAt Nome DN UF Clube Local DataFase

800 metros CE

1/F/ 03/10/20MacapáAAPSAP01/08/04Diego Augusto Araujo dos Santos7542602:16.68

1/F/ 04/09/20MacapáAAPSAP07/11/01Joao Jadson Ferreira dos Santos7913802:23.84

2/F/ 04/09/20MacapáAAPSAP03/04/01Luiz Felipe da Silva Botelho7460102:25.90

3/F/ 04/09/20MacapáAEBMAP16/06/99William dos Santos Pimenta7357502:25.95

3/F/ 03/10/20MacapáTF TEAMAP10/09/04Elan Aires Coelho8111602:33.32

4/F/ 03/10/20MacapáTF TEAMAP14/10/04Eduardo Cardoso da Silva8111702:39.11

3/F/ 04/09/20MacapáAETPAP02/05/03Luiz Otavio da Costa Mendes8126502:39.57

Marca V.V. CBAt Nome DN UF Clube Local DataFase

1500 metros CE

1/F/ 04/09/20MacapáAAPSAP04/01/03Jalne Gama Silva Chagas6545504:22.71

4/F/ 03/10/20MacapáAAPSAP15/12/00Igor Ribeiro Jardim7460404:29.66

6/F/ 03/10/20MacapáTF TEAMAP24/04/01Eduardo Santos Silva8236904:38.65

2/F/ 04/10/20MacapáAAPSAP03/12/01Aleildo Barbosa dos Santos7913704:51.36

2/F/ 04/09/20MacapáAAPSAP14/12/99Elielson Borges da Rocha8227704:58.57

3/F/ 04/10/20MacapáAAPSAP07/11/01Joao Jadson Ferreira dos Santos7913805:15.96
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Marca V.V. CBAt Nome DN UF Clube Local DataFase

1500 metros CE

4/F/ 04/10/20MacapáAEBMAP10/09/02Enderson da Silva Mendes7773405:32.43

Marca V.V. CBAt Nome DN UF Clube Local DataFase

5000 metros CE

1/F/ 04/09/20MacapáAAPSAP15/12/00Igor Ribeiro Jardim7460417:11.90

1/F/ 04/10/20MacapáAETPAP21/09/02Nairon Sousa de Almeida8278117:32.72

6/F/ 03/10/20MacapáTF TEAMAP24/04/01Eduardo Santos Silva8236918:24.02

2/F/ 04/09/20MacapáAAPSAP03/04/01Luiz Felipe da Silva Botelho7460119:56.33

2/F/ 04/10/20MacapáTF TEAMAP10/09/04Elan Aires Coelho8111620:46.85

3/F/ 04/10/20MacapáTF TEAMAP14/10/04Eduardo Cardoso da Silva8111721:05.34

Marca V.V. CBAt Nome DN UF Clube Local DataFase

10000 metros CE

3/F/ 02/10/20MacapáTF TEAMAP28/11/02Marcos Lael Pereira Dutra8237439:16.05

Marca V.V. CBAt Nome DN UF Clube Local DataFase

3000 metros com obstáculos CE

1/F/ 03/10/20MacapáAAPSAP15/12/00Igor Ribeiro Jardim7460410:36.26

Marca V.V. CBAt Nome DN UF Clube Local DataFase

Salto em Altura

1/F/ 04/09/20MacapáAAPSAP01/08/04Diego Augusto Araujo dos Santos754261,65

Marca V.V. CBAt Nome DN UF Clube Local DataFase

Salto em Distância

3/F/ 02/10/20MacapáAETPAP22/05/00Kelvys Luiz Santos de Figueiredo814050.05,44

1/F/ 04/10/20MacapáAETPAP24/01/03Sadrak da Silva de Moraes77741-1.45,34

1/F/ 04/09/20MacapáAETPAP13/09/00Ruan Rodrigo da Costa Silva791230.65,28

2/F/ 04/09/20MacapáAETPAP16/05/04Diogo Pantoja da Silva791241.85,00

3/F/ 04/09/20MacapáAAPSAP12/07/04Guilherme Nahun Cavalcante810880.94,74

Marca V.V. CBAt Nome DN UF Clube Local DataFase

Arremesso do Peso

1/F/ 04/09/20MacapáAAPSAP25/03/02Lucas de Jesus Inajosa do Nascimento8195410,24

2/F/ 04/09/20MacapáAETPAP25/02/98Allan Patrick Souto Monteiro8017609,67

3/F/ 04/09/20MacapáAETPAP05/11/01Eronilson das Neves Costa8017709,28

Marca V.V. CBAt Nome DN UF Clube Local DataFase

Lançamento do Disco

1/F/ 02/10/20MacapáAETPAP25/02/98Allan Patrick Souto Monteiro8017625,38

Marca V.V. CBAt Nome DN UF Clube Local DataFase

Lançamento do Dardo

1/F/ 02/10/20MacapáAETPAP05/11/01Denilson das Neves Costa7912643,88

2/F/ 02/10/20MacapáAAPSAP17/02/04Jose Silva Baia7809636,84

2/F/ 04/09/20MacapáAETPAP25/02/98Allan Patrick Souto Monteiro8017635,12

4/F/ 02/10/20MacapáAAPSAP25/03/02Lucas de Jesus Inajosa do Nascimento8195434,93

Marca V.V. CBAt Nome DN UF Clube Local DataFase

Revezamento 4x100 metros CE

1/F/ 04/09/20MacapáAETPAP09/12/02Cezar dos Santos Reis7772400:46.96

CBAt - Confederação Brasileira de Atletismo -  Ranking Estadual de Atletismo - Sub-23 - AP Página: 3 de  6



Marca V.V. CBAt Nome DN UF Clube Local DataFase

Revezamento 4x100 metros CE

1/F/ 04/09/20MacapáAETPAP11/04/98Caio Jose Rodrigues de Freitas77727

1/F/ 04/09/20MacapáAETPAP21/05/99Luiz Alberto dos Santos Souza81944

1/F/ 04/09/20MacapáAETPAP25/02/00Jonielson Alves Nascimento65440

3/F/ 03/10/20MacapáAETPAP24/01/03Sadrak da Silva de Moraes7774100:47.62

3/F/ 03/10/20MacapáAETPAP01/05/03Bruno Jose Rodrigues de Freitas81942

3/F/ 03/10/20MacapáAETPAP05/11/01Denilson das Neves Costa79126

3/F/ 03/10/20MacapáAETPAP13/05/98Waldir Dias Mendes80179

2/F/ 04/09/20MacapáAETPAP05/11/01Denilson das Neves Costa791260.700:47.75

2/F/ 04/09/20MacapáAETPAP13/09/00Ruan Rodrigo da Costa Silva791230.7

2/F/ 04/09/20MacapáAETPAP13/05/98Waldir Dias Mendes801790.7

2/F/ 04/09/20MacapáAETPAP05/11/01Eronilson das Neves Costa801770.7

1/F/ 04/10/20MacapáAETPAP24/01/03Sadrak da Silva de Moraes7774100:48.34

1/F/ 04/10/20MacapáAETPAP01/05/03Bruno Jose Rodrigues de Freitas81942

1/F/ 04/10/20MacapáAETPAP09/12/02Cezar dos Santos Reis77724

1/F/ 04/10/20MacapáAETPAP31/08/01Jesus de Nazare da Silva de Moraes77736
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FEMININO

Marca V.V. CBAt Nome DN UF Clube Local DataFase

100 metros CE

1/SF/2 02/10/20MacapáAEBMAP05/11/03Gabriela Bacelar Brito676462.012.66

3/SF/2 02/10/20MacapáAETPAP12/11/00Paloma dos Santos Araujo808042.013.74

2/SF/1 02/10/20MacapáAETPAP23/04/00Danieli Carvalho da Silva814061.415.11

3/F/ 04/09/20MacapáAETPAP23/11/99Hanna Flavia Bezerra Lima779922.016.54

6/SF/2 02/10/20MacapáTF TEAMAP08/02/00Paola Stephanie Rodrigues da Silva823782.017.11

Marca V.V. CBAt Nome DN UF Clube Local DataFase

100 metros CE Com Assistência do Vento

1/F/ 04/09/20MacapáAEBMAP05/11/03Gabriela Bacelar Brito676462.412.96

5/F/ 04/09/20MacapáAAPSAP21/03/04Rayana Holanda do Carmo821062.418.62

Marca V.V. CBAt Nome DN UF Clube Local DataFase

100 metros - CM CM

3/SF/1 31/10/20RecifeAEBMAP05/11/03Gabriela Bacelar Brito676461.912.3

Marca V.V. CBAt Nome DN UF Clube Local DataFase

100 metros - CM CM Sem Informação do Vento

1/F/ 15/02/20MacapáAETPAP12/11/00Paloma dos Santos Araujo8080413.5

4/F/ 15/02/20MacapáAETPAP01/04/99Carina dos Santos Reis7762714.4

Marca V.V. CBAt Nome DN UF Clube Local DataFase

200 metros CE

1/F/ 03/10/20MacapáAEBMAP05/11/03Gabriela Bacelar Brito676461.225.98

3/F/ 03/10/20MacapáAETPAP23/04/00Danieli Carvalho da Silva814061.232.06

4/F/ 03/10/20MacapáTF TEAMAP08/02/00Paola Stephanie Rodrigues da Silva823781.235.80

Marca V.V. CBAt Nome DN UF Clube Local DataFase

200 metros CE Com Assistência do Vento

8/F/ 22/11/20Bragança PauAEBMAP05/11/03Gabriela Bacelar Brito676464.726.33

Marca V.V. CBAt Nome DN UF Clube Local DataFase

200 metros - CM CM Sem Informação do Vento

2/F/ 16/02/20MacapáAAPSAP16/11/03Josiane dos Santos Amorim6798630.1

1/SF/1 16/02/20MacapáAETPAP01/04/99Carina dos Santos Reis7762730.4

7/F/ 16/02/20MacapáAAPSAP17/03/03Vitoria Oliveira de Jesus8109236.5

Marca V.V. CBAt Nome DN UF Clube Local DataFase

400 metros CE

1/F/ 04/10/20MacapáAAPSAP16/11/03Josiane dos Santos Amorim6798601:10.68

2/F/ 04/10/20MacapáTF TEAMAP03/12/01Gabrielly dos Santos Almeida8111201:20.53

2/F/ 02/10/20MacapáAEBMAP05/11/03Gabriela Bacelar Brito6764601:23.58

Marca V.V. CBAt Nome DN UF Clube Local DataFase

400 metros - CM CM

1/F/ 16/02/20MacapáAAPSAP06/09/04Elizia Gurjao Gemaque7184201:05.3

Marca V.V. CBAt Nome DN UF Clube Local DataFase

800 metros CE

1/F/ 03/10/20MacapáAAPSAP16/11/03Josiane dos Santos Amorim6798602:49.74

2/F/ 03/10/20MacapáAAPSAP14/03/01Edivane Figueiredo da Rocha8227602:58.96
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Marca V.V. CBAt Nome DN UF Clube Local DataFase

800 metros CE

3/F/ 03/10/20MacapáTF TEAMAP03/12/01Gabrielly dos Santos Almeida8111203:05.64

Marca V.V. CBAt Nome DN UF Clube Local DataFase

1500 metros CE

1/F/ 04/09/20MacapáAAPSAP14/03/01Edivane Figueiredo da Rocha8227606:29.13

Marca V.V. CBAt Nome DN UF Clube Local DataFase

5000 metros CE

1/F/ 04/10/20MacapáAAPSAP14/03/01Edivane Figueiredo da Rocha8227626:43.28

Marca V.V. CBAt Nome DN UF Clube Local DataFase

Salto em Distância Com Assistência do Vento

1/F/ 04/09/20MacapáAETPAP23/11/99Hanna Flavia Bezerra Lima779922.13,57

Marca V.V. CBAt Nome DN UF Clube Local DataFase

Arremesso do Peso

1/F/ 04/09/20MacapáAETPAP04/11/02Cleriane Tavares dos Reis8017808,08

1/F/ 02/10/20MacapáAETPAP12/11/00Paloma dos Santos Araujo8080407,94

2/F/ 04/10/20MacapáAEBMAP21/11/03Amanda Thaynna Freitas de Almeida6879506,65

Marca V.V. CBAt Nome DN UF Clube Local DataFase

Lançamento do Disco

1/F/ 02/10/20MacapáAAPSAP22/11/01Isabela Oliveira de Lima7460324,39

1/F/ 04/09/20MacapáAETPAP04/11/02Cleriane Tavares dos Reis8017819,30

2/F/ 02/10/20MacapáAETPAP12/11/00Paloma dos Santos Araujo8080419,09

3/F/ 02/10/20MacapáAEBMAP21/11/03Amanda Thaynna Freitas de Almeida6879516,50

Marca V.V. CBAt Nome DN UF Clube Local DataFase

Lançamento do Dardo

1/F/ 02/10/20MacapáAETPAP04/11/02Cleriane Tavares dos Reis8017824,66

2/F/ 02/10/20MacapáAAPSAP22/11/01Isabela Oliveira de Lima7460320,30

3/F/ 02/10/20MacapáAEBMAP21/11/03Amanda Thaynna Freitas de Almeida6879508,47

CBAt - Confederação Brasileira de Atletismo -  Ranking Estadual de Atletismo - Sub-23 - AP Página: 6 de  6


